## הנחיות למעסיקים בעקבות תיקון מס' 6 לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו – 1996

### 1. מבוא

- 1.1 הפליית נשים בשכר העבודה, הינה אחד הביטויים הנפוצים להפלייתן של נשים בשוק העבודה. מטרתו ועיקרו של חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו - 1996 (להלן - "חוק שכר שווה"), כמובא בסעיף 1 לחוק שכר שווה הינו "[...] לקדם שוויון ולמנוע אפליה בין המינים בכל הנוגע לשכר או לכל גמול אחר בקשר לעבודה".

- 1.5 על מנת שעובדת המעוניינת לתבוע פערי שכר, תוכל לממש זכויותיה ולהוכיח את תביעתה, קבע המחוקק בס' 7 לחוק שכר שווה הוראת חוק ספציפית העוסקת

<sup>1</sup> פורסם במאי 2021. עדכון המסמך בחודש אפריל 2023.

<sup>2</sup> הצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון מס' 4) (פיצויים בשל נזק ממוני והגנה על מתלונן), התשע"ד-2014.

במסירת מידע. כך נקבע בסעיף "מעסיק ימסור לעובדו, לפי דרישת העובד/ת, מידע לענין חוק זה בדבר רמות שכר של עובדים/ות המועסקים/ות אצלו, לפי סוגי עובדים/ות, סוגי משרות או סוגי דירוגים, ובלבד שהמעסיק אינו חייב למסור מידע אלא במידה הדרושה לפי העניין, שיימנע מגילוי פרטים מזהים של עובדים/ות, ושאינו במסירת המידע הפרה של כל דין אחר".

2.2 מטרת התיקון להגביר את השקיפות ולהביא לצמצום פערי השכר בשוק העבודה, כפי שנאמר בדברי ההסבר להצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון מס' 6) (חובת פרסום דוח שנתי), התש"ף-2020.

## 3. הגדרות והוראות כלליות למילוי הדיווח

3.1 **מכסת העובדים/ות המועסקים/ות אצל המעסיק** - בחישוב מכסת העובדים/ות המועסקים/ות, לצורך עמידה בתנאי הסף של 518 עובדים/ות, יש להתייחס לכלל

<sup>3</sup> מי שחלה עליו חובת חיקוק לפי חוקים אלו: חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 – סעיף 33; חוק העמותות, התש"ם-1980 – סעיף 36(ב); תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידים), התש"ל-1970 – סעיף 21; כללי תאגידי מים וביוב (דוחות תקופתיים ומיידים), התש"ע-2010 – סעיף 5(11).

העובדים/ות, אשר חלים עליהם דיני העבודה הישראלים, שקיימו יחסי עובד-מעסיק עם המעסיק ביום 31 לדצמבר בשנת הדיווח. למען הסר ספק, עובדים/ות בחל"ת נכללים לצורך חישוב מספר העובדים/ות, היות ואין ניתוק יחסי עובד-מעסיק, ולצורך חישוב השכר הממוצע יש להתייחס לשכר/סך לפני הוצאת/סך לחל"ת.

למען הסר ספק, עובדים שלא עבדו כלל לאורך השנה לא יובאו בחשבון.

**3.3 השכר המוצג בדיווח - השכר הנדרש להיות מוצג בדיווח מתייחס לשכר ברוטו למס.**
על מנת לשקף נכונה את הפערים המגדריים בשכר העובדים/ות, נמליץ כי בדיווח יוצגו 3 רמות שכר:

**3.3.1 שכר קובע:** לעניין זה – שכר קובע לפיצויי פיטורים כמשמעו בחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963.

**3.3.2 שכר ברוטו:** לעניין זה - ברוטו למס הכנסה, בהתאם לאמור בסעיף 3.2 לעיל. במידה והשכר מכיל תגמול הוני, יש להכלילו ברמת שכר זו.

**3.3.3 שכר ברוטו + הפקדות מעסיק:** לעניין זה – ברוטו למס הכנסה, בצירוף הפקדות המעסיק לתגמולים (לקופות גמל, ביטוח מנהלים, אובדן כושר עבודה), הפקדות המעסיק השוטפות על חשבון פיצויי פיטורים<sup>6</sup> והפקדות לקרן השתלמות מתחת לתקרת המס<sup>7</sup>.

3.11 **התייחסות לפי מין** – הצגת הנתונים של כל קבוצה בפילוח העובדים/ות תוצג על פני שתי שורות, בהתאם למין המצוי (עובדות/ עובדים).

#### 4. הבהרות

4.1 **עובדי קבלן, בין אם מדובר בקבלן כח אדם כמוגדר בס' 1 לחוק העסקת עובדים/ות על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו-1996 ובין אם מדובר בקבלן שירותים כמוגדר בחוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011** - הגם שפסיקת בתי הדין לעבודה קבעה זה מכבר, שחובת השוויון ואיסור אפליה חלים גם על מזמין שירותים, המחוקק לא מצא לנכון לקבוע במפורש כי חובת הדיווח שחלה על מעסיקים בתיקון זה תחול גם ביחס לעובדים ולעובדות של קבלן המועסקים בפועל אצלם.

5.1.3 על מעסיק להכין דוח פנימי כל שנה, אך אין צורך בפרסומו ברבים.

5.1.4 נמליץ למעסיק לשמור יחד עם הדוח הפנימי את הנתונים ששימשו בסיס ליצירת הדוח.

5.1.5 לנציבות שוויון הזדמנויות בעבודה הסמכות להורות למעסיק למסור את הדוח הפנימי שערך וכן את הנתונים שעל בסיסם ערך אותו (סעיף 18יא (א) לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988).

## 5.2 העברת מידע לעובדים/ות

5.2.1 עם עריכת הדוח הפנימי, ימסור המעסיק לכל עובד/ת מידע בדבר הקבוצה שהוא/שהיא משתייך/ת אליה בפילוח העובדות והעובדים, סוגי העובדות והעובדים, המשרות או הדירוגים בקבוצה ופערי השכר הממוצע לחודש באחוזים בין כל העובדים/ות באותה קבוצה.

5.3.4 נמליץ להציג בנפרד חלוקה לאחוזים של העובדים והעובדות המשתייכים ל-20% המשתכרים הגבוהים ביותר (ברוטו), בפילוח מגדרי.

5.3.5 על המעסיק לפרסם אחת לשנה דוח פומבי, לרבות באתר האינטרנט שלו אם יש כזה.

5.3.6 גופים ציבוריים המעבירים דיווח אחת לשנה בהתאם לחובתם בסי' 33 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 לממונה על השכר במשרד האוצר, אינם צריכים לפרסם דוח פומבי בעצמם, אלא עליהם להעביר דיווח של הנתונים הנדרשים לצורך עריכת הדוח הפנימי לממונה על השכר במשרד האוצר, ויראו את הדיווח ופרסום הנתונים על ידו כפרסום דוח פומבי, זאת ככל שהגוף המדווח העביר את המידע באופן שקבע הממונה על השכר, כפי שביקש ובמועדים שקבע.

#### 5.4. מידע שאין לגלותו

- 5.4.1 איסוף ועיבוד המידע לשם הכנת הדוח הפנימי צריך להיעשות באופן המצמצם את הפגיעה בפרטיות (כפי שמוגדר בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981) ואת סיכוני אבטחת המידע.
- 5.4.2 בפרסום הפומבי אין לגלות את כינויי קבוצות העובדות והעובדים במקום העבודה, ויש להציג את פערי השכר הממוצע של העובדות והעובדים המועסקות והמועסקים אצל המעסיק באחוזים, באופן שאינו מאפשר זיהוי של עובדות ועובדים ואינו כולל מידע רגיש.
- לעניין זה מידע רגיש, הכוונה סוד מסחרי כהגדרתו בסעיף 5 לחוק עוולות מסחריות, התשנ"ט-1999. כלומר, מידע עסקי, מכל סוג, שאינו נחלת הרבים ושאינו ניתן לגילוי כדין בנקל על ידי אחרים, אשר סודיותו מקנה לבעליו יתרון עסקי על פני מתחריו, ובלבד שבעליו נוקט אמצעים סבירים לשמור על סודיותו. כמו כן, מידע רגיש הינו מידע שטעמים של ביטחון המדינה מצדיקים שלא לגלותו.